Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Indicação de que seja realizada a

concretagem no trecho do morro da

Detinha até a porteira do André, a fim de

melhorar as condições de acesso,

garantir segurança aos moradores e

facilitar o tráfego de veículos e

pedestres.

         Exmo. Senhor

         Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no

artigo 199, desta Casa Legislativa, que se oficie a SECRETARIA DE OBRAS,

solicitando: que seja realizada a concretagem no trecho do morro da

Detinha até a porteira do André, a fim de melhorar as condições de acesso,

garantir segurança aos moradores e facilitar o tráfego de veículos e

pedestres.

JUSTIFICATIVA

O referido trecho apresenta dificuldades de locomoção, principalmente em

períodos de chuva, tornando-se escorregadio e perigoso. A concretagem é

necessária para assegurar mobilidade adequada, prevenir acidentes e

oferecer mais dignidade aos moradores da localidade.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003400350034003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 27/11/2025 10:58

Checksum: 33FE6F77879EC5EDC4E2FAF2CC90C7FEC5C9A380B5270A1E584B9CE28CF85AA5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.